
順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%
累積百分

比%

該疾病全年

總人次

1 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 58.4 1,958 11.7% 3,343 14.5% 5,301 9.4% 9.4% 16,324

2 E08-E13、E15-E16、 E20-E35 其他內分泌腺疾患 59.8 1,790 10.7% 2,080 9.0% 3,870 6.9% 16.3% 18,667

3 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52 心臟性疾病 63.6 1,685 10.0% 1,864 8.1% 3,549 6.3% 22.6% 14,202

4 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 51.0 1,283 7.6% 1,356 5.9% 2,639 4.7% 27.3% 8,485

5 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頷(顎)骨疾病 47.3 1,227 7.3% 1,409 6.1% 2,636 4.7% 31.9% 9,475

6 M00-M02、M05-M14、M15-M19 關節病變與相關疾患 65.2 911 5.4% 1,326 5.7% 2,237 4.0% 35.9% 10,941

7 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 54.4 994 5.9% 954 4.1% 1,948 3.5% 39.4% 5,274

8 L20-L30 皮膚炎和濕疹 48.7 937 5.6% 907 3.9% 1,844 3.3% 42.6% 5,299

9 M60-M63、M65-M67、M70-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 57.8 660 3.9% 1,160 5.0% 1,820 3.2% 45.9% 6,861

10 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.8 759 4.5% 1,055 4.6% 1,814 3.2% 49.1% 5,349

11 N10-N16、N20-N23、N30-N39 其他泌尿系統疾病 61.8 802 4.8% 1,005 4.4% 1,807 3.2% 52.3% 6,090

12 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 44.8 692 4.1% 917 4.0% 1,609 2.9% 55.1% 3,013

13 E70-E88 代謝疾患 59.5 564 3.4% 851 3.7% 1,415 2.5% 57.6% 5,454

14 J30-J39 上呼吸道其他疾病 46.8 656 3.9% 705 3.1% 1,361 2.4% 60.1% 3,391

15  N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 49.1 0 0.0% 1,288 5.6% 1,288 2.3% 62.3% 3,525

16 F01-F19、F40-F69、F80-F99 精神官能性及其他非精神病性精神疾患 64.2 462 2.8% 772 3.3% 1,234 2.2% 64.5% 4,618

17 D10-D36 良性腫瘤 50.9 414 2.5% 798 3.5% 1,212 2.2% 66.7% 2,443

18 H60-H95 耳及乳突之疾病 57.6 325 1.9% 471 2.0% 796 1.4% 68.1% 1,711

19 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 58.5 297 1.8% 475 2.1% 772 1.4% 69.5% 2,687

20 K55-K64 腸其他疾病 51.3 367 2.2% 362 1.6% 729 1.3% 70.8% 1,930

56.9 16,783 42.1% 23,098 57.9% 39,881 70.8% 135,739

50.3 7,024 42.6% 9,456 57.4% 16,480 29.2% 45,369

55.2 23,807 42.2% 32,554 57.8% 56,361 100.0% 181,108

 

表7-醫、2016年門診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

說明：   1.本表顯示2016年門診病人二十大疾病別統計資料，依醫策會版本，疾病別總人數遞減排序。

表7-醫    2016年門診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

  7.門診病人男、女之比率分別為42.2%及57.8%。

      (I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52)、(H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H94、H95)等，進行統計。

  2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比
  3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。
  4.以門診病人未辦理住院手續者統計。
  5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合(如：A00-A09，E08-E13)為原則，前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病

  6.門診「二十疾病」之病人佔年度所有門診病人數之70.8%。
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順位 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%
累積百分

比%

該疾病全年總

人次

1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.2 476 15.6% 533 14.1% 1,009 8.5% 8.5% 1066

2 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.3 254 8.3% 430 11.4% 684 5.8% 14.3% 729

3 N10-N16、N20-N23、N30-N39 泌尿系統其他疾病 56.7 251 8.2% 427 11.3% 678 5.7% 20.0% 802

4 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 44.3 271 8.9% 362 9.6% 633 5.3% 25.3% 654

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.1 241 7.9% 211 5.6% 452 3.8% 29.1% 482

6 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52 心臟性疾病 64.8 184 6.0% 218 5.8% 402 3.4% 32.5% 420

7 H60-H95 耳及乳突之疾病 56.0 117 3.8% 260 6.9% 377 3.2% 35.7% 407

8 S60-S69 腕和手損傷 45.0 164 5.4% 149 3.9% 313 2.6% 38.3% 318

9 L00-L08 皮膚和皮下組織的感染 45.0 153 5.0% 112 3.0% 265 2.2% 40.5% 304

10 S00-S09 頭(顱)部損傷 46.6 125 4.1% 124 3.3% 249 2.1% 42.6% 254

11 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 41.7 91 3.0% 145 3.8% 236 2.0% 44.6% 265

12 S80-S89 膝和小腿損傷 44.6 99 3.2% 121 3.2% 220 1.9% 46.5% 221

13 M60-M63、M65-M67、M70-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 53.6 102 3.3% 114 3.0% 216 1.8% 48.3% 266

14 S90-S99 踝和足損傷 44.4 81 2.6% 122 3.2% 203 1.7% 50.0% 209

15 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 60.6 95 3.1% 94 2.5% 189 1.6% 51.6% 325

16 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 58.3 82 2.7% 80 2.1% 162 1.4% 53.0% 186

17 M45-M49、M50-M54、M99 脊椎背部病變 53.6 69 2.3% 85 2.2% 154 1.3% 54.3% 176

18 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 60.5 84 2.7% 68 1.8% 152 1.3% 55.5% 217

19 E70-E88 代謝疾患 64.2 71 2.3% 68 1.8% 139 1.2% 56.7% 154

20 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 63.3 51 1.7% 63 1.7% 114 1.0% 57.7% 139

51.4 3,061 44.7% 3,786 55.3% 6,847 57.7% 7,594

53.7 2,351 46.8% 2,675 53.2% 5,026 42.3% 5,789

52.4 5,412 45.6% 6,461 54.4% 11,873 100.0% 13,383

             7.急診病人男、女之比率分別為45.6%及54.4%。

                (I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52)、(H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H94、H95)等，進行統計。

表8-醫    2016年急診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

說明： 1.本表顯示2016年急診病患二十大疾病別統計資料，依醫策會版本，疾病別總人數遞減排序。
表8-醫、2016年急診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

             2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比
             3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。
             4.以急診病人未辦理住院手續者統計。
             5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合(如：A00-A09，E08-E13)為原則，前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病

             6.急診「二十疾病」之病患佔年度所有急診病人數之57.7%。
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順位 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全

年總住院

人日

該疾病全

年總出院

人次

該疾病

平均住

院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 67.8 184 19.7% 133 14.5% 317 17.1% 17.1% 2,472 345 7.2

2 A30-A49 其他細菌性疾病 70.7 81 8.7% 120 13.1% 201 10.9% 28.0% 1,765 219 8.1

3
N10-N16、'N25-N29、

N30-N39
泌尿系統其他疾病 66.4 50 5.4% 145 15.8% 195 10.5% 38.5% 1,523 208 7.3

4 L00-L08 皮膚和皮下組織感染 58.4 103 11.0% 73 8.0% 176 9.5% 48.0% 1,326 197 6.7

5 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 68.7 74 7.9% 57 6.2% 131 7.1% 55.1% 1,565 194 8.1

6
K70-K77、K80-K87、

K90-K95
消化系統其他疾病 60.5 56 6.0% 31 3.4% 87 4.7% 59.8% 631 102 6.2

7
E08-E13、E15-E16、

E20-E35
其他內分泌腺疾患 59.3 34 3.6% 32 3.5% 66 3.6% 63.4% 546 89 6.1

8 E70-E88 代謝疾患 73.4 26 2.8% 29 3.2% 55 3.0% 66.3% 242 55 4.4

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 65.7 29 3.1% 20 2.2% 49 2.6% 69.0% 288 50 5.8

10 I60-I69 腦血管疾病 65.7 32 3.4% 14 1.5% 46 2.5% 71.5% 1,231 46 26.8

66.0 669 50.6% 654 49.4% 1,323 71.5% 11,589 1,505 7.7

65.8 265 50.2% 263 49.8% 528 28.5% 4,379 570 7.7

65.9 934 50.5% 917 49.5% 1,851 100.0% 15,968 2,075 7.7

說明：  1.本表顯示2016年住院病人十大疾病群統計資料，依醫策會版本，依疾病總人數遞減排序。

   2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比。

表21-醫    2016年住診十大疾病群統計表 (醫策會版本)

前10大疾病

其他疾病

年度所有疾病

表21-醫、 2016年住診二十大疾病群統計表

      前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病（I00-I02、I05-I09、I20-I25、I30-I52）、（H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H94

       H95）等，進行統計。

   3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。

   6.住院「十大疾病群」之病患佔年度所有住院病患人數之71.5%。
   7.住院病患男、女之比率分別為50.5%及49.5%。

   5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合（如：A00-A09，E80-E13）等為原則。
   4.以已辦理住院手續之病人統計。
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